quia humilis venerat, et carne mortali indutus erat, et mori venerat; non facere quod peccatores, sed pati quod peccatores; quia propterea venerat, cum fidenter egisset, et illi ferre non possent fiduciam eius in verbo, quid fecerunt? Tenuerunt, flagellaverunt, illuserunt, colaphizaverunt, sputis illinierunt, spinis coronaverunt, in cruce levaverunt, postremo occiderunt. Sed quid sequitur quod fidenter egerit? *Exaltare, qui iudicas terram.* Puta quia tenuerunt humilem, tenebunt excelsum? Puta quia iudicaverunt mortalem, nonne ab immortalis iudicabuntur? Quid ergo ait? *Exaltare,* tu qui fidenter egisti, et fiduciam verbi tui non sunt passi iniqui, et putaverunt se aliquid egisse, quia te comprehendentes crucifixerunt; qui te deberent fide comprehendere, comprehenderunt persecutione: tu ergo qui fidenter egisti inter iniquos, et neminem timuisti, et quia passus es, *Exaltare;* id est, resurge, vade in caelum. Patiatur et Ecclesia patienter, quod passum est caput Ecclesiae patienter. *Exaltare, qui iudicas terram; redde retributionem superbis.* Redditurus est, fratres. Quid est enim quod dictum est, *Exaltare, qui iudicas terram; redde retributionem superbis?* Prophetia est praedictis, non audacia iubentis. Non enim quia dixit Propheta, *Exaltare, qui iudicas terram,* obtemperavit Prophetae Christus, ut resurgeret et iret in caelum; sed quia hoc facturus erat Christus, hoc praedixit Propheta: non ideo fecit Christus, quia Propheta praedixerat; sed ideo Propheta praedixerat, quia ille facturus erat. Videt humilem Christum in spiritu,

porque Cristo lo había de hacer. Ve en espíritu a Cristo humilde en la vida, ve al humilde, que no teme a nadie, que a nadie perdona en sus discursos, y dice: *Obró intrépidamente*. Le ve con la intrepidez con que obró; le ve apresado, crucificado, humillado; le ve, resucitado, caminando al cielo; le ve venir de allí a juzgar a aquellos entre cuyas manos padeció toda clase de males y dice: *Levántate tú que juzgas la tierra; da su merecido a los soberbios*. Dará el merecido a los soberbios, no a los humildes. ¿Quiénes son los soberbios? Aquellos para quienes es poco obrar mal, y, por lo mismo, intentan defender sus pecados. Mas no son estos soberbios aquellos que crucificaron a Cristo, y en los cuales más tarde se obraron maravillas cuando creyó gran número de judíos y se les dio la sangre de Cristo. Ciertamente que éstos tenían manos impías y ensangrentadas con la sangre de Cristo, pero Aquel de quien habían derramado la sangre se las lavó. Los que persiguieron su cuerpo al verle mortal, se adhirieron a su cuerpo, es decir, a la Iglesia. Derramaron su precio para beberle, porque más tarde muchos se convirtieron. Pues, al obrar los apóstoles infinidad de milagros, se convirtieron algunos miles de hombres en un solo día; y tan compenetrados se hallaron con ellos, que vendieron todos sus bienes y colocaron su precio a los pies de los apóstoles, dándose a cada uno lo necesario; y así entre ellos y los que crucificaron a Cristo existía sólo un alma y un corazón en Dios. ¿Pero por qué no se dio a éstos el merecido? Porque se dijo: *Dará el merecido a los soberbios*, y éstos no quisieron ser soberbios. Efectivamente, al ver que se obraban milagros debido al